АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2018    №  92

Об установлении расходных
обязательств муниципального
образования городской округ
«Город Южно-Сахалинск»
в сфере культуры

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.
16,  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 37 Устава
городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Установить  следующие  расходные  обязательства  муниципального
образования городской округ "Город Южно-Сахалинск" в сфере культуры:

1.1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий.
1.2. Создание концертов и концертных программ.
1.3. Показ (организация показа) концертов и концертных программ.
1.4.  Предоставление  дополнительного  образования  в  образовательных

организациях дополнительного образования.
1.5. Организация досуга на территории городского округа.
1.6.  Осуществление  библиотечного,  библиографического  и

информационного обслуживания посетителей библиотеки.
1.7. Организация деятельности клубных формирований и формирований

самодеятельного народного творчества.
1.8.  Организация  проведения  общественно-значимых  мероприятий  в

сфере образования, науки и молодежной политики.
2.  Финансовое  обеспечение расходных  обязательств  муниципального

образования  городской  округ  "Город  Южно-Сахалинск",  предусмотренных
пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных
ассигнования, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на текущий финансовый год и плановый период,  на реализацию
муниципальной  программы  "Развитие  культуры  в  городском  округе  "Город

2

Южно-Сахалинск"  на  2015  -  2020  годы"  утвержденной  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 20.08.2014 № 1528-па.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  "Южно-Сахалинск
сегодня"  и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Управления культуры администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                          С.А.Надсадин